
事業活動収支計算書
令和 6年 4月 1日　から
令和 6年 4月30日　まで

（単位　円）

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異
学生生徒等納付金 195,950,000 14,900,934 181,049,066
        施設等利用給付費 135,000,000 10,245,784 124,754,216
        入園金 4,380,000 230,000 4,150,000
        施設費 50,000 126,600 △               76,600
        教材費 7,150,000 966,165 6,183,835
        冷暖房費 500,000 0 500,000
        給食費 32,600,000 2,124,000 30,476,000
        行事費 0 51,175 △               51,175
        教育活動費収入 16,270,000 1,157,210 15,112,790
手数料 0 0 0
寄付金 0 0 0
経常費等補助金 107,050,000 0 107,050,000
        地方公共団体補助金 107,050,000 0 107,050,000
            大阪府経常費補助金 72,000,000 0 72,000,000
            長崎県経常費補助金 28,000,000 0 28,000,000
            大阪府預かり保育事業補助金 6,300,000 0 6,300,000
            大阪府キンダーカウンセラー補助
金

750,000 0 750,000
付随事業収入 19,500,000 2,710,290 16,789,710
        補助活動収入 19,500,000 2,710,290 16,789,710
            施設等利用給付費収入 0 164,020 △               164,020
            用品代収入 5,850,000 667,000 5,183,000
            スクールバス維持費収入 3,400,000 566,000 2,834,000
            諫早未就園児預り収入 700,000 0 700,000
            預り保育収入 9,550,000 1,313,270 8,236,730
雑収入 7,500,000 226,587 7,273,413
        施設設備利用料 600,000 16,920 583,080
        （都道府県）退職金団体交付金 4,000,000 0 4,000,000
        共同研究費 1,400,000 0 1,400,000
        その他の雑収入 1,500,000 209,667 1,290,333
教育活動収入計 330,000,000 17,837,811 312,162,189

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異
人件費 179,200,000 16,270,776 162,929,224
        教員人件費 121,100,000 9,285,072 111,814,928
        職員人件費 54,100,000 6,985,704 47,114,296
        退職金 4,000,000 0 4,000,000
教育研究経費 90,933,000 3,173,690 87,759,310
        消耗品費 2,400,000 178,918 2,221,082
        通信費 620,000 5,725 614,275
        光熱水費 12,500,000 1,092,754 11,407,246
        旅費交通費 230,000 0 230,000
        福利費 965,000 20,010 944,990
        修繕費 2,100,000 264,000 1,836,000
        奨学費 100,000 0 100,000
        損害保険料 58,000 0 58,000
        諸会分担費 0 50,000 △               50,000
        支払手数料 19,000,000 947,574 18,052,426
        公租公課 0 4,000 △               4,000
        教材費 3,650,000 23,816 3,626,184
        保健衛生費 3,400,000 8,156 3,391,844
        給食費 38,400,000 19,142 38,380,858
        行事費 2,200,000 25,130 2,174,870
        用品代 5,300,000 531,899 4,768,101
        雑費 10,000 2,566 7,434
管理経費 52,765,000 6,957,824 45,807,176
        消耗品費 3,800,000 81,803 3,718,197
        印刷製本費 0 2,970 △               2,970
        通信費 3,800,000 183,625 3,616,375
        光熱水費 1,700,000 156,162 1,543,838
        旅費交通費 60,000 0 60,000
        福利費 2,300,000 1,100 2,298,900
        修繕費 5,100,000 0 5,100,000



（単位　円）

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異
        広報費 20,000 0 20,000
        渉外費 480,000 262,400 217,600
        賃借料 4,070,000 386,306 3,683,694
        諸会費 900,000 44,890 855,110
        支払手数料 15,000,000 1,338,993 13,661,007
        会議費 225,000 26,445 198,555
        車両燃料費 3,400,000 0 3,400,000
        公租公課 2,100,000 1,719,500 380,500
        損害保険料 8,500,000 298,990 8,201,010
        保健衛生費 100,000 3,080 96,920
        行事費 10,000 0 10,000
        補助活動事業支出 1,200,000 2,451,560 △               1,251,560
            用品代支出 600,000 2,319,490 △               1,719,490
            預り保育支出 600,000 66,070 533,930
            ﾋﾟﾖﾁｬﾝ教室・ｳｯｷｰｸﾗﾌﾞ支出 0 66,000 △               66,000
徴収不能額等 0 0 0
教育活動支出計 322,898,000 26,402,290 296,495,710
　　教育活動収支差額 7,102,000 △               8,564,479 15,666,479

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異
受取利息・配当金 6,500,000 0 6,500,000
        その他の受取利息・配当金 6,500,000 0 6,500,000
その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 6,500,000 0 6,500,000

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異
借入金等利息 0 0 0
その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0
　　教育活動外収支差額 6,500,000 0 6,500,000
　　　　経常収支差額 13,602,000 △               8,564,479 22,166,479

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異
資産売却差額 0 0 0
その他の特別収入 0 220,000 △               220,000
        施設設備補助金 0 220,000 △               220,000
          国庫補助金 0 220,000 △               220,000
            私立学校施設設備費補助金 0 220,000 △               220,000

特別収入計 0 220,000 △               220,000

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異
資産処分差額 0 0 0
その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0
　　　　特別収支差額 0 220,000 △               220,000



（単位　円）
科　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

( 0 )
〔予備費〕 0 0
基本金組入前当年度収支差額 13,602,000 △               8,344,479 21,946,479
基本金組入額合計 0 0 0
当年度収支差額 13,602,000 △               8,344,479 21,946,479
前年度繰越収支差額 0 △               1,394,131,271 1,394,131,271
基本金取崩額 0 0 0
翌年度繰越収支差額 13,602,000 △               1,402,475,750 1,416,077,750
（参考）
事業活動収入計 336,500,000 18,057,811 318,442,189
事業活動支出計 322,898,000 26,402,290 296,495,710



事業活動収支内訳表
令和 6年 4月 1日　から
令和 6年 4月30日　まで

（単位　円）

                                           部門
         科目 学校法人 英明幼稚園　住吉 英明幼稚園　住之江 英明幼稚園　遠里小野 英明幼稚園　諫早 総　　　　　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 0 3,754,000 5,699,810 1,086,150 4,360,974 14,900,934
        施設等利用給付費 0 2,672,800 4,137,700 873,800 2,561,484 10,245,784
        入園金 0 40,000 190,000 0 0 230,000
        施設費 0 106,200 16,800 3,600 0 126,600
        教材費 0 33,000 0 0 933,165 966,165
        給食費 0 556,000 820,000 124,000 624,000 2,124,000
        行事費 0 1,000 14,000 12,250 23,925 51,175
        教育活動費収入 0 345,000 521,310 72,500 218,400 1,157,210
付随事業収入 0 266,080 1,621,330 360,630 462,250 2,710,290
        補助活動収入 0 266,080 1,621,330 360,630 462,250 2,710,290
            施設等利用給付費収入 0 25,520 138,500 0 0 164,020
            用品代収入 0 4,960 333,910 168,730 159,400 667,000
            スクールバス維持費収入 0 88,000 256,000 32,000 190,000 566,000
            預り保育収入 0 147,600 892,920 159,900 112,850 1,313,270
雑収入 0 10,000 27,920 0 188,667 226,587
        施設設備利用料 0 0 7,920 0 9,000 16,920
        その他の雑収入 0 10,000 20,000 0 179,667 209,667
教育活動収入計 0 4,030,080 7,349,060 1,446,780 5,011,891 17,837,811

事
業
活
動
支
出
の
部

人件費 1,030,675 4,613,674 5,571,234 2,383,325 2,671,868 16,270,776
        教員人件費 0 2,840,831 3,074,224 1,028,561 2,341,456 9,285,072
        職員人件費 1,030,675 1,772,843 2,497,010 1,354,764 330,412 6,985,704
教育研究経費 0 983,454 1,196,137 681,278 312,821 3,173,690
        消耗品費 0 20,244 56,324 62,350 40,000 178,918
        通信費 0 0 0 0 5,725 5,725
        光熱水費 0 282,255 363,231 241,532 205,736 1,092,754
        福利費 0 0 1,100 18,910 0 20,010
        修繕費 0 264,000 0 0 0 264,000
        諸会分担費 0 0 50,000 0 0 50,000
        支払手数料 0 383,284 387,853 166,437 10,000 947,574
        公租公課 0 0 0 0 4,000 4,000
        教材費 0 7,750 0 0 16,066 23,816
        保健衛生費 0 0 0 0 8,156 8,156
        給食費 0 14,742 4,400 0 0 19,142
        行事費 0 0 1,992 0 23,138 25,130
        用品代 0 8,613 331,237 192,049 0 531,899



（単位　円）

                                           部門
         科目 学校法人 英明幼稚園　住吉 英明幼稚園　住之江 英明幼稚園　遠里小野 英明幼稚園　諫早 総　　　　　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

        雑費 0 2,566 0 0 0 2,566
管理経費 472,846 3,552,864 1,353,652 662,026 916,436 6,957,824
        消耗品費 0 12,723 25,413 43,667 0 81,803
        印刷製本費 2,970 0 0 0 0 2,970
        通信費 2,616 123,923 16,890 12,939 27,257 183,625
        光熱水費 0 60,265 32,476 40,020 23,401 156,162
        福利費 0 1,100 0 0 0 1,100
        渉外費 74,800 157,600 30,000 0 0 262,400
        賃借料 0 146,731 170,115 8,116 61,344 386,306
        諸会費 0 15,540 3,600 0 25,750 44,890
        支払手数料 92,180 187,112 248,293 73,284 738,124 1,338,993
        会議費 1,290 7,740 12,255 5,160 0 26,445
        公租公課 0 1,719,500 0 0 0 1,719,500
        損害保険料 298,990 0 0 0 0 298,990
        保健衛生費 0 0 0 0 3,080 3,080
        補助活動事業支出 0 1,120,630 814,610 478,840 37,480 2,451,560
            用品代支出 0 1,067,630 781,610 470,250 0 2,319,490
            預り保育支出 0 20,000 0 8,590 37,480 66,070
            ﾋﾟﾖﾁｬﾝ教室・ｳｯｷｰｸﾗﾌﾞ支出 0 33,000 33,000 0 0 66,000
教育活動支出計 1,503,521 9,149,992 8,121,023 3,726,629 3,901,125 26,402,290
　　教育活動収支差額 △             1,503,521 △             5,119,912 △             771,963 △             2,279,849 1,110,766 △             8,564,479

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部 教育活動外収入計 0 0 0 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0



（単位　円）

                                           部門
         科目 学校法人 英明幼稚園　住吉 英明幼稚園　住之江 英明幼稚園　遠里小野 英明幼稚園　諫早 総　　　　　　額

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部 教育活動外支出計 0 0 0 0 0 0

　　教育活動外収支差額 0 0 0 0 0 0
　　　　経常収支差額　　　　経常収支差額 △             1,503,521 △             5,119,912 △             771,963 △             2,279,849 1,110,766 △             8,564,479

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

その他の特別収入 0 0 220,000 0 0 220,000
        施設設備補助金 0 0 220,000 0 0 220,000

特別収入計 0 0 220,000 0 0 220,000

事
業
活
動
支
出
の
部 特別支出計 0 0 0 0 0 0

　　　　特別収支差額 0 0 220,000 0 0 220,000
基本金組入前当年度収支差額 △             1,503,521 △             5,119,912 △             551,963 △             2,279,849 1,110,766 △             8,344,479
基本金組入額合計 0 0 0 0 0 0
当年度収支差額 △             1,503,521 △             5,119,912 △             551,963 △             2,279,849 1,110,766 △             8,344,479
（参考）
事業活動収入計 0 4,030,080 7,569,060 1,446,780 5,011,891 18,057,811
事業活動支出計 1,503,521 9,149,992 8,121,023 3,726,629 3,901,125 26,402,290


